
             
 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ 
 

 

veřejné zakázky 

 

 

 

„Stavební úpravy bytového domu – Sokolov, Petra 

Chelčického 1310 - 1311“ 

 

 
 

zadávané v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) a Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 

(dále jen metodický pokyn), který tvoří přílohu č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (vydání 

platné od 15. 05. 2018) pro zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

 

Režim zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 52 písm. a) a § 53 zákona 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota zakázky 17.907.188,- Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení 24. 09. 2020 

 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELŮ 
 

Název:   Město Sokolov 
Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Statutární zástupce: Renata Oulehlová, starostka 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Sandra Linhová, odbor rozvoje města  

 tel. +420 354 228 284,  

 e-mail: sandra.linhova@mu-sokolov.cz 

 

 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


             
 

 

 

 

1. ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ 
 

 

Oznamujeme Vám, že zadavatel veřejné zakázky na dodávky s názvem „Stavební úpravy bytového 

domu – Sokolov, Petra Chelčického 1310 - 1311“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na stavební práce, rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2, písm.  d) Zákona. 

 

2. ODŮVODNĚNÍ 
 

V průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky „Stavební úpravy bytového domu – Sokolov, Petra 

Chelčického 1310 - 1311“ (dále jen Veřejná zakázka) Zadavatel obdržel v období od 29. 09. 2020 do 

08. 10. 2020 značné množství žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. Značná část dotazů se 

týkala nedostatečné specifikace položek uvedených ve výkazu výměr, zcela chybějících položek ve 

výkazu výměr či chybějících výkresů v projektové dokumentaci.  

 

Z tohoto důvodu Zadavatel podrobil projektovou dokumentaci bližšímu zkoumání a přistoupil ke 

konzultaci se zhotovitelem projektové dokumentace a zhotovitelem rozpočtu.  

 

Na základě výše uvedeného dospěl Zadavatel k závěru, že projektová dokumentace obsahuje 

nedostatky a zadání této veřejné zakázky by vedlo ke vzniku víceprací, které by byly nad rozpočtové 

možnosti zadavatele. Dále by došlo k porušení zásady transparentnosti dle § 6 Zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek. Tato zásada by byla porušena díky nejednoznačně vymezeným 

položkám ve výkazu výměr, kdy by je každý uchazeč oceňoval dle svého uvážení a nebylo by možné 

přesně určit, jakým způsobem byla položka rozpočtu oceněna a co je v ní zahrnuto.   

 

Vzhledem k tomu, že jde o okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po Zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval a jenž nelze odstranit jinak, rozhodl se Zadavatel 

zadávací řízení zrušit dle § 127 odst. 2 písm. d) Zákona. 

 

Po úpravě projektové dokumentace bude zadávací řízení na Veřejnou zakázku vyhlášeno opětovně a to 

prostřednictvím profilu Zadavatele. 

3. POUČENÍ 
 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky dle ust. § 241, odst. 2 

Zákona, a to písemně a s odůvodněním ve lhůtě 15 dnů ode dne uveřejnění Oznámení o zrušení ve 

Věstníku veřejných zakázek.. 

 

 



             
 

 

 

V Sokolově dne 12. 10. 2020 

 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

Podpis: 

 

 

 

 

Renata Oulehlová, starostka 

 

 

 

 


		2020-10-12T15:00:43+0200




